[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2025 года

                                                                                                 № 150
г. Никольск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению публичного сервитута, утвержденный постановлением администрации  Никольского муниципального округа  от 11.03.2024 № 276
В  соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                                                      администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  установлению публичного сервитута, утвержденный постановлением администрации  Никольского муниципального округа от 11.03.2024 № 276, следующие изменения:

1.1.  в подпункте 4 пункта 2.9.3. регламента слова «садоводства, огородничества» заменить словами «гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд».

1.2. пункт 2.13. регламента изложить  в следующей  редакции:
«2.13. Регистрация ходатайства, в том числе в электронной форме осуществляется в день его поступления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов).»
1.3. пункт 3.2.2.  регламента изложить  в следующей  редакции:
«3.2.2.  Регистрация ходатайства, в том числе в электронной форме, осуществляется в день его поступления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днём поступления указанных документов).

В случае поступления ходатайства лично заявителю в день поступления ходатайства выдаётся расписка в получении документов.

При поступлении ходатайства посредством почтовой связи расписка в получении документов направляется заявителю по указанному им адресу не позднее дня, следующего за днём поступления документов.

В случае поступления ходатайства и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов уполномоченный орган подтверждает факт получения указанного ходатайства и прилагаемых к нему документов путём направления заявителю уведомления, содержащего входящий регистрационный номер, дату получения уполномоченным органом указанного ходатайства и прилагаемых к нему документов, а также перечень и наименование файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объёма (далее – уведомление о получении ходатайства). В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, то должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.

Проверка усиленной неквалифицированной и усиленной квалифицированной электронной подписи осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка усиленной квалифицированной электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.

Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.

Уведомление о получении ходатайства направляется указанным заявителем способом не позднее рабочего дня, следующего за днём поступления ходатайства в уполномоченный орган.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте  Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского
муниципального округа                                                                                                  В.В. Панов